

GL events remporte la gestion du Parc des Expositions de Toulouse pour une durée de 20 ans

GL events annonce aujourd'hui avoir remporté la gestion du Parc des Expositions de Toulouse pour une durée de 20 ans, à compter du 1er juillet 2012. Le groupe avait acquis la société concessionnaire du Parc des Expositions en 2002 et gère par ailleurs le Centre de Congrès Pierre Baudis.

La Communauté Urbaine du Grand Toulouse a ainsi renouvelé sa confiance en GL events pour gérer et promouvoir son Parc des Expositions, au regard de son offre professionnelle et ambitieuse, et du réseau international dans lequel il se place. Dans le cadre d'une gouvernance refondée, cette nouvelle gestion permettra à la Collectivité de définir et de maîtriser la stratégie de développement de cet équipement, en étroite collaboration avec GL events.

Cette gestion porte sur le Parc des Expositions actuel et, à partir de mars 2016, sur le futur Parc des Expositions.

Grand nom de l'architecture internationale, Rem Koolhaas, avec son agence « Office for Metropolitan Architecture », réalisera le nouveau Parc d'Expositions, qui sera situé sur les communes d'Aussonne et Beauzelle. Le futur équipement extrêmement bien dimensionné proposera une grande halle de 15.000m², 40.000m² de halls et une aire d'exposition extérieure de plus de 40.000m².

De par sa compacité, ses fonctionnalités et l'intégration des aspects de développement durable, ce nouveau parc constituera un équipement de nouvelle génération.

GL events entend répondre à l'objectif de la Collectivité de placer la métropole toulousaine au rang de capitale européenne. Dans cette optique, le groupe a présenté un projet de développement ambitieux reposant, d'une part sur des événements innovants, portant notamment sur l'économie de la connaissance et de la recherche, et d'autre part, sur un partenariat renforcé avec le Grand Toulouse, et en lien étroit avec les acteurs locaux.

Le transfert des activités vers ce nouveau parc des expositions s'accompagnera ainsi :

- de la création de nouvelles manifestations parmi lesquelles certaines bénéficieront du soutien de la Collectivité.
- de l'ouverture à de nouvelles typologies de manifestations (grands événements, congrès, spectacles),
- d'un renforcement des événements et salons du Parc des expositions.

GL events entend ainsi développer de manière significative l'activité du Parc des expositions en contribuant ainsi aux retombées économiques de la destination Toulouse.

* * *

Prochains rendez-vous : Comptes semestriels, le 26 juillet 2012 après Bourse

Relations Investisseurs

Relations Presse

Erick ROSTAGNAT Tel: +33 (0)4 72 31 54 20 Stéphanie STAHR Tel: +33 (0)1 45 96 77 83

infos.finance@gl-events.com

stahrst@cmcics.com

ISIN FR0000066672 - Bloomberg GLO FP - Reuters GLTN.PA - FTSE 581